O mira et stupenda divinæ pietatis dignatio, quæ tam liberaliter per tales tantasque consolationes dignatur miseris subvenire ! Quisquis hæc legis vel audis, tales consolationes a Deo per suam dilectricem hominibus factas, consulo tibi ut etiam tibi factas usurpes ; quia et hoc sibi Deus revelavit multum complacere, si quod uni faceret, hoc alter sibi factum sive faciendum vendicaret. Multas et alias spirituales consolationes ab ea quamplures sunt consecuti ; sed sæpiissime quasi doctrinam eis proponebat ; quandoque ac si ab alio aliquo percepisset, eis indicabat. Benedictus igitur per omnia Deus, qui talem interventricem apud ipsum nobis contulit, quæ orationibus continuis, et sedulis instructionibus aut consolationibus benigna mater exstitit miserorum !

Lacrymæ  
ex infirmi-  
tate in  
meritum  
devotionis  
transeunt.

Quod per  
Mechtildem  
alii Deus  
tribuit  
quisque  
suum faciat.

## CAPUT XXXIX.

DE QUODAM TENTATO ET PER EAM LIBERATO.

**Q**UIDAM homo ex longinquo adveniens, tentationem suam ipsi exponebat, quam multis, tam Fratribus quam aliis Dei hominibus, fuerat conquestus, nec inde potuerat consolari. Quam benigne consolans, pro eo intente Dominum exorabat. Sequenti die homo ille valde ipsi regratibatur dicens: tentationem illam ab eo penitus remotam. nec unquam ab aliquo taliter esse consolatum.

## CAPUT XL.

DE QUODAM FRATRE ORDINIS PRÆDICATORUM<sup>1</sup>.

Tentatus  
in parvis  
inde discat  
in magnis  
alios juvare.

**I**TEM cum pro quodam oraret turbato, apparuit ei Dominus stans secus montem floridum, habens dexteram contra montem levatam. In monte vero conspexit minutissimos, quasi culices, vermiculos. Dixitque Dominus: « Sicut de facili potest homo hujusmodi amovere vermiculos manu sua, sic multo facilius possem removere ab illo pro quo oras, omnia sua impedimenta, si mihi placeret; sed nolo: ut in parvis et minimis tentatus, discat per meam quam invocat gratim, aliis in magnis tentatis consilium et auxilium minis-

1. Jam plura sequuntur de Fratribus Ordinis Prædicatorum, qui ex domo sua in Hallis sæpius Helftense cœnobium ob spiritualia officia invisebant.

trare. » Et adjecit : « Scias, procul dubio, quod omnia illa quibus gravatur impedimenta, tam parum eum lädere possunt, sicut vermiculi minutissimi montem quem cernis poterunt devastare. »

## ALIUD DE EODEM.

**A**LIA vice cum pro eodem oraret, dixit ad eam Dominus : « Ego elegi eum propter memetipsum et in æternum conservabo ; et ubicumque fuerit, regam eum, et cooperabor ei in cunctis operibus suis. Eroque protector, consolator et provisor domus quam inhabitat. Cum prædicat, Cor meum habeat pro tuba ; cum docet, Cor meum habeat pro volumine : ad hæc tria studeat Fratres admonere ; primo, ut humanam fugiant delectationem quantum ad se- ipsos ; secundo, ut honorem fugiant et elationem ; tertio, ut ultra necessitatem in temporalibus rebus nihil requirant. Si Fratres his monitis non obtemperant, ille non cesset eos admonere, ut cum Propheta dicere valeat : *Justitiam tuam non abscondi.* (PSAL. XXXIX. 11.) Omnem honorem ei exhibut non sibi sed mihi suscipiat, et omne corporis sui commodum accipiat, ac si corpori meo illud impendat. »

Cor  
divinum  
pro tuba et  
volumine.

## CAPUT XLI.

## DE ALIO FRATRE PRÆDICATORE.

**I**TEM, in oratione, de quodam Fratre tale a Domino accepit responsum : « Ego dedi me in potestatem ejus ; ita quod contra ejus voluntatem nullum peccatorem volo ferire; insuper omnibus pro quibus oraverit, tantum gratiæ meæ volo impertiri, quantum ipsius complacuerit voluntati. »

## CAPUT XLII.

QUALITER PRO ALIO HOMINE ORAVIT.

**A**LIA vice, cum pro quodam Fratre oraret, Dominus sic intulit : « Quasi penna levis ad ventum validissimum mota liquori adhæret balsamitico, sic anima ejus adhærebit Cordi meo divino. »

## CAPUT XLIII.

QUOD DOMINUS SE API COMPARAT.

**Q**UADAM vice, videns hominem in Dei servitio arefactum et pene consumptum, dixit ad Dominum : « Eia mi Domine, quomodo tu istius fortitudinem totam in te traxisti, et velut apis florem totum exsuxisti ? » Cui Dominus : « Ego sum apis qui mei ipsius dulcedinem in me sugo. » Tunc vidit quasi apem volantem ex ore Dei et iterum in ipsum. At illa cogitabat quid hoc esset ; et Dominus : « Apis ista Spiritus meus est. Cum vero hominibus gratiam infundo, et iterum ab eis recipio, sic in Corde meo divino mel operor æternæ suavitatis. »

## CAPUT XLIV.

QUALITER DOMINUS JESUS CHRISTUS SIBI SERVIENTIBUS SERVIT.

**D**UM quædam persona in choro Collectas diceret, vidit Dominum Jesum in specie juvenis pulcherrimi, coram ea stantem, librumque ipsi tenentem, et supra pectus ejus se reclinantem, et ei dicentem : « Sequar te quocumque ieris ; mihi tolli non poteris. » Illa vero cœpit mirari cur tantam amicitiam Dominus illi exhiberet ; cui Dominus : « Ego scio quid in ea prævaleo, et ego sibi sensus in omnibus duplicabo. »

Sequar te;  
mihi tolli  
non poteris.

## CAPUT XLV.

QUOD DOMINUS JESUS GAUDET DE PÆNITENTIA PECCATORIS.

**I**TEM cum pro alia oraret, hoc responsum accepit : « Ego eam sine intermissione subsequor, et cum per pœnitentiam seu desiderium, vel amorem ad me convertitur, ineffabiliter gaudeo. Debitori enim majus gaudium nullus facit, quam qui ei thesaurum quo se solvat tribuit : ego vero me quodam modo debitorem Patri meo feci, cum pro hominis culpa me satisfacere spopondi ; ideoque nihil desiderabilius et jucundius mihi reputo, quam ut homo per pœnitentiam et amorem ad me revertatur. »

## CAPUT XLVI.

QUOD DOMIMUS JESUS PRÆBET SE FIDELI ANIMÆ.

**D**um quædam infirma communicatura esset, vidit Dominum majestatis Jesum, sponsum florigerum, ante infirmæ lectulum, velut supersolium excelsum; et dum sacerdos hostiam sacrosanctissimam ori ejus imponeret, ipse Jesus Christus, panis vivus et Angelorum indeficiens cibus, se totum præbuit illi animæ: os suum roseum ad osculandum, brachia ad amplexandum. Sicque felix illa anima, tamquam nivea columba tota cum Dilecto unita erat, ut ibi nihil appareret nisi Deus.

## CAPUT XLVII.

DE QUADAM PERSONA QUÆ TIMUIT SÆPIUS COMMUNICARE.

**I**TEM cum oraret pro quadam persona, quæ pro tempore et levitate sæpius corpus Domini dimittebat, vidi eam coram Domino stantem et sibi Dominum dicentem: « Carrissima mea, cur fugis me? » Illa vero admirabatur quare ipsam tam amicabili nomine nuncuparet; ad quam Dominus: « Omnibus diebus vitæ suæ hoc nomine vocabitur. » Illa vero timere cœpit ne forte post hanc vitam tali nomine privaretur; cui Dominus: « In æternum hoc illi nomen manebit. » Anima vero hominis illius stabat coram Domino, in specie virginis pulcherrimæ. Dominus autem convertit se ad illum, dicens: « Accede fiducialiter ad Patris omnipotentiā, ad confortandum te; ad Filii sapientiam, ad illuminandum te; ad Spiritus Sancti benignantatem, ad dulcificandum te. »

Quamdam  
a se  
refugientem  
Dominus  
suaviter  
invitat.

## CAPUT XLVIII.

DE ALIA QUÆ SIMILITER TIMEBAT.

**A**LIA tentata ex eo quod, cum accederet ad vivifica Christi sacramenta, licet per se nullus digne accedere possit, se tamen specialiter indigne sumere timebat; pro qua ista fideli corde Dominum invocans, tale ab eo responsum accepit: « Ipsa sæpe accedat ad me, et quotiescumque ad me venerit, suscipiam eam quasi legitimam reginam meam. » In quo verbo illa tentata multum consolata, divinæ gratias retulit bonitati.

Anima in  
communio-  
ne sicut  
regina.

## CAPUT XLIX.

QUOD HOMO OMNIA ILLA DEO FACIT QUÆ FACIT HOMINI  
PROPTER DEUM.

**F**ATIGATA vice quadam, ex eo quod homini cuidam sæpius pro necessitate ministrans, timebat se cum illo plus occupari quam deberet; cui apparuit Dominus habens in sinu vestem hominis illius et consuens, dixit illi: « Noli timere; quidquid homini illi facis, mihi impendis. » Quæ tamen nesciens timori illi resistere, rogabat Dominum ut hanc temptationem ab ea removeret. Quod pius Dominus fecit, ita ut sæpius ab eodem homine contristaretur; sed hoc grater pro Dei amore suscipiens, orabat Dominum ut nullum cordis gravamen adversus hominem illum sentiret, ne peccaret. Dominus vero extreum digitum contra eam elevabat; at illa dum cogitaret quid hoc designaret, Dominus

Humilitas,  
patientia  
et charitas.

respondit : « Sæpius tibi monstravi per ipsum digitum humanitatem meam figurari. » Et adjecit : « Quid in eo vides ? » Et illa : « Tres articulos. » Cui Dominus : « Major articulus designat humilitatem ; quia maxime hominem humilitate ad gratiam meam præparo. Medius articulus patientiam, qua homo patienter ferre debet quæque adversa propter me. Superior articulus, qui est tenuis et ad omnia conjunctus, est charitas. In his tribus te exerceas, et omnia adversa in amore meo superabis. »

---

## CAPUT L.

### ALIUD VALDE NOTABILE.

**Dominus** homini ut pater, mater, frater ac soror.

**C**um quædam nimis tristaretur, compatiens devote orabat pro ea, quatenus pius Dominus per Spiritus Sancti consolationem ipsi dignaretur subvenire. Ad quam Dominus : « Et cur turbatur? Ego creavi eam mihi, et dedi me sibi ad omnia quæ requirit a me. Ego sibi pater in creatione; ego mater in redemptione; ego frater in regni divisione; ego soror in dulci societate. »

---

## CAPUT LI.

### QUOD HOMO DEBET DEO DARE SUOS INIMICOS.

**I**TEM dum quædam ab alia contristata ipsi turbationem suam indicasset, pro ea Dominum interpellabat; cui Dominus : « Dic illi ut det mihi suos inimicos, et ego illi dabo meipsum cum omnibus Sanctis in æternam mercedem. »

## CAPUT LII.

QUOD DEUS VOLUNTATEM SUSCIPIT PRO FACTO.

**O**RANTE etiam ea pro quodam contristato, dixit Dominus : « Si quis ita tristatur, ut sibi videatur quod libentius moreretur, quam illam perferat tristitiam ; quoties illud gravamen mihi obtulerit, proponens in eo de cætero velle durare, toties oblationem illam suscipiam, ac si pro me passus sit. »

## CAPUT LIII.

QUOD DEUS DESIDERAT CONVERTI PECCATORES.

**I**TEM cum oraret pro quodam afflito, quem sciebat esse in statu non bono, indignatione adversus eum movebatur, eo quod sæpius hominem illum salutaribus corripuerat verbis, sed ille adhuc quasi incorrigibilis permanebat. Tunc ait illi Dominus : « Eia concede mihi, et ora pro misericordia peccatoribus, quos tam caro emi pretio, et tantopere ad me converti cupio. »

Propter  
Dominum  
pro  
induratis  
orandum.

---

## CAPUT LIV.

QUOD DEUS MAXIME DELECTATUR IN CORDE HOMINIS.

**A**LIA quoque vice dixit ad eam Dominus : « Nulla res me delectat, ut cor hominis , quo tamen rarissime utor. Omnibus enim bonis superabundo, excepto hominis corde, quo sœpissime frustror. »

---

## CAPUT LV.

QUOD DOMINUS JESUS CHRISTUS ASSISTIT DEO PATRI PRO PECCATORIBUS.

**O**RANTE aliquando, vidit Dominum in veste sanguinea sic dicentem : « Sicut humanitas mea, tota cruento perfusa, ineffabili amore se Deo Patri hostiam in ara Crucis obtulit sic adhuc eodem amoris affectu assisto Patri cœlesti pro peccatoribus, omnia genera passionis meæ repræsentans ; et hoc maxime desiderabile mihi est, ut peccator per veram pœnitentiam ad me convertatur, et vivat. »

## CAPUT LVI.

DE QUINQUE MILLIBUS QUADRAGENTIS SEXAGINTA

*Pater noster.*

Christo  
gratissima  
ad ipsius  
vulnera  
oratio. A LIA vice, cum offerret Deo quinque millia quadragenta sexaginta<sup>1</sup> *Pater noster*, perfecta a Congregatione, in honore sanctissimorum Jesu Christi vulnerum, apparuit ei Dominus, expansis manibus et omnibus vulneribus apertis, dicens ad eam : « Cum penderem in Cruce, omnia vulnera mea patebant, et singula voces ad Deum Patrem mittentia pro hominis salute interpellabant ; et sic usque hodie clamore quodam Dei Patris iram mitigant peccatori. Et hoc dico tibi, quod nunquam mendicus ad eo potuit lætificari, accipiendo eleemosynam, quam importunis clamoribus acquisivit, sicut ego exultans suscipio orationem, quæ mihi in honore vulnerum meorum exhibetur. Et hoc quoque dico tibi, quod hæc oratio nunquam pro aliquo devote et intente legi poterit, quin ei obtineat statum salutis. » Tunc illa : « Mi Domine, et quæ est intentio in qua hæc tibi vis legi ? » Qui respondit : « Ut homo non solum ore, sed etiam corde, verba intente proferat, et saltem post quinque *Pater noster* mihi commendet.

Inspiratusque est ei divinitus etiam hic versus, qui ad quintum *Pater noster* jungideberet : « Domine Jesu Christe,

1. Cf. Lib. I. c. 18. Tot millia *Pater noster* possunt inter plurimos dividi, quatenus ad eamdem intentionem recitentur.

Fili Dei vivi. suscipe hanc orationem, in amore illo superex-cellenti, in quo omnia vulnera tui sanctissimi corporis sus-tinuisti ; et miserere mei, et omnibus peccatoribus, cunctisque fidelibus, tam vivis quam defunctis. » Dixitque iterum Dominus: « Peccator quousque in peccatis est, me velut in Cruce distentum vinculat; sed mox cum per pœnitentiam ad me convertitur, continuo me absolvit, et ego cum gratia mea et misericordia, quasi de Cruce solutus, totus super eum ruo, sicut olim super Joseph, cum me de Cruce solveret, cecidi, meque ipsum totum in potestatem ejus do, ut de me omnia quæ voluerit, facere possit. Quod si in peccatis usque ad mortem perseveraverit, justitia mea super eum potestatem habebit, quæ tunc eum secundum quod meruit, judicabit. »

Peccator  
cum  
convertitur  
Christum  
quasi a  
cruce solvit.

## CAPUT LVII.

QUOMODO EI DOMINUS CONTULIT CENTUM PECCATORES.

Dominus  
charitatis  
mero  
ebrius.

Cum audiret legi in Evangelio : *Veniet Filius hominis in potestate magna et majestate,* (Luc. xxi. 27.)<sup>1</sup> perfusa spirituali lætitia, dixit ad Dominum: « Eia, bene venias. » Et Dominus: « Perpende quæ dicis : cum dicis bene, nota illud bonum quod ego sum, a quo omne bonum effluxit et effluet sine fine. Cum dicis venias, attende illum divinum amorem charitatis, quo ad animam venio, totus ebrius mero charitatis. » Tunc oravit Dominum pro omnibus qui essent in statu peccati, ut ipsos converteret ; cui

1. Sic legitur : « Videbunt Filium hominis venientem in nube cum potestate magna et majestate. »

Dominus : « Ecce propter tuas preces centum convertam peccatores. »

---

## CAPUT LVIII.

QUAM PARATUS SIT DEUS RECIPERE PECCATORES.

**L**ABORANS aliquandiu gravi capitatis dolore, cum die quadam inter Missarum solemnia ipsum dolorem circa oblationem hostiæ, cum eadem hostia sacrosancta Domino in laudem æternam offerret, protinus apparuit illi Dominus tenens in manibus suis delicatis circulum quemdam ligni aridi, circa quem rosas pulcherrimas connectere videbatur. Illa vero dum multum admiraretur quidnam hoc sibi vellet, quod Deus circa hoc aridum lignum tam floridas rosas annexeret, audivit Dominum dicentem : « Ecce per hoc quod arido huic ligno has vernantes rosas alligo, intelligas designari quod nullius unquam peccatoris cor ex peccatorum rubigine adeo aruit, si aliquem dolorem vel infirmitatem corporis, quantumvis etiam parvum, pertulerit tali intentione, quod pro amore et laude nominis mei, majorem libenter sustinere proponeret dolorem, si mihi complaceret, quin ipsa hora ex tali deliberatione revirescat, et gratiæ misericordiæ divinæ ex tunc jam capax efficiatur. »

Quomodo  
peccatoris  
opera bona  
revirescunt.

« Item dico tibi, quod nullus est peccator adeo magnus, si vere pœnituerit, quin ipsa hora illi omnia peccata sua plene dimittam, ac cum tanta clementia et dulcedine Cor meum super eum reclino, ac sic nunquam peccasset. » Tunc illa : « Si ita est, quid est, dulcissime Deus, quod miser homo hoc minime sentit? » Cui Dominus : « Ex eo est quod interiorem

Gustus  
peccati  
persistens  
divinam  
impedit  
dulcedinem.

peccati gustum nondum plene amisit: verbi gratia, si homo post pœnitentiam tam fortiter vitiis resisteret, ut omnem peccati gustum et delectationem penitus extirparet, procul dubio Spiritus divini suavitatem persentiret. »

O vere altitudo inscrutabilis sapientiae et misericordiae tuæ, dulcissime Deus, qui tam miris et multis modis, attrahere tibi conaris cor peccatoris, ut nullus ei jam detur locus desperationis, quem tanta subsequitur clementia paternæ revocationis !

---

## CAPUT LIX.

DE ILLIS QUÆ SCRIPSIT CUIDAM MATRONÆ SÆCULARI ET SIBI FAMILIARI<sup>4</sup>.

Digitus  
virtutes  
Christi  
notant

Extremus,  
humilitatem

**C**ARISSIMA mihi in Christo filia, Amator animæ tuæ tenet manum tuam in dextera sua, tangens digitis suis singulos digitorum tuorum, ut inde tibi ostendatur qualiter in anima tua operetur, et qualiter eum sequi debeas, ejus exempla imitando.

Extremus digitus ejus significat humillimam conversationem ipsius, qua venit in terram non ministrari sed ministrare, et omni subjici creaturæ. Ad hunc digitum etiam tuum apponas : hoc est, cum superbia inflaris, recole humilationem et subjectionem Dei tui; orans ut per ipsius humilitatem, omnem devincas superbiam et propriamvo-

1. Quæ hac Epistola continentur, sunt sola scripta quæ propria manu beata Mechtildis nobis reliquit, cum ex ejus enarrationibus tantummodo constant reliquæ hujus Libri partes.

luntatem , quæ provenit ex privato amore quo seipsum diligit homo.

Per annularem figuratur ejus cordis fidelitas, qua sollicitus curam nostri, velut mater fidelissima, gerit, tollens onera et gravamina nostra ineffabili cordis sui fidelitate, et protegens nos a cunctis malis. Ad hunc etiam digitum tuum conjungas, agnoscendo quantam infidelitatem tam prædulcissimo et fidelissimo Amatori tuo exhibueris , elongans ab eo animam tuam, quam sibi in laudem et amorem creavit, ut eo solo in æternis perfrueretur deliciis, quam raro et quam tepide ejus memoreris.

Annularis,  
fidelitatem.

Ejus medius significat æternum, altissimum, divinum amorem ejus, qui eum tam mirabiliter et tam efficaciter animæ inclinat, nec Cor ejus quiescere sinit, donec se totum animæ infundat, velut aqua effluens cum impetu, et quærrens in quod se transfundat. Ad hunc digitum etiam tuum apponas, hoc est tuam voluntatem, videlicet si eum omni hora non potes amare, da voluntatem pro facto ; ita quod si omnium Sanctorum, omniumque creaturarum amorem habere posses, in ipsum solum dirigere velles.

Medius,  
amorem

Index ejus significat mirabilem et inscrutabilem divinæ providentiae ordinationem, quæ omnia homini futura misericorditer prævidet ; et cum deviat, quanta sapientia et dignatione eum revocat, quandoque prosperis quandoque adversis. Huic digito libenter tuum apponas, hoc est ut ei credas quod omnia quæ tibi evenerint, sive læta sive tristia, ex tanto amore ejus et ad tantam utilitatem tuam proveniunt, ut nihil aliud tibi aut aliter evenire velles ; et ideo pro singulis ei laudes et gratias agas.

Index, De:  
Providen-  
tiam.

Pollex significat divinam ejus omnipotentiam, et potentem suæ paternæ benignitatis protectionem ; qua resistit et comprimit omnia fideli animæ adversantia, nisi quantum ad ejus sanctificationem et virtutum exercitationem, aliqua

Pollex,  
omnipoten-  
tiam.

evenire permittit. Ad hunc quoque digitum tuum etiam conjungas, videlicet ut et tu fortis sis in virtutum exercitatione, et viriliter vitiis resistas; non diffidens de Dei misericordia, si te permittit in aliquo tribulari, aut si tibi suæ gratiæ subtrahit relevamen.

## AD EAMDEM CONSOLATIO BONA.

Qualiter se  
Dominus ut  
sponsum  
animaæ  
exornavit.

**O**FIDELIS et Deum diligens anima, considera diligenter et amanter legem quam tibi imperialis juvenculus Jesus, paternæ benignitatis Filius, dedit, cum te sibi in sponsam elegit, seque tibi in sponsum delicosum donavit, ex seipso et per seipsum nuptias illas peragendo. In die igitur tantæ solemnitatis et lætitiæ cordis ejus, vestivit se ob tui amorem veste rosei coloris, quam amor in sui Cordis sanguine coloravit. Sertum etiam rosæ et liliï capiti suo imposuit, circumpositum undique nobilissimis margaritis, pretiosissimi videlicet Sanguinis sui guttis. Chirothecas etiam in manibus tam bene perforatas habuit, ut nihil omnino retinere posset, quin omnia tibi traderet, quæ toti mundo ante absconderat. Nobilis thorus ejus dura Crux erat, quam tam gaudenter et tam ardenti amore insiliit, quod nunquam sponsus in lecto eburneo aut serico tantum est delectatus. In hoc amoris lectulo te adhuc expectat inæstimabili æstuans desiderio, donec amplexibus tuis perfruatur. Quod si nunc ejus esse volueris sponsa, oportet ut omni prorsus delectationi abrenuntians, et ad ipsum in lectulum doloris et contumeliae accedas, conjungens te lateri ejus vulnerato.

Considera diligenter quale et quam pretiosum pignus tibi posuit, cum prædulce Cor ejus, divinitatis gazophylacium, tibi aperuit; propinans tibi inde præclarum amoris pocu-

lum, quod sanet omnes animæ tuæ languores. Hoc prænobile pignus inappreciabilis ponderis est ; quia omnis gratiæ, omnis virtutis, omnisque boni est contentivum. Hoc, inquam, pignus tibi auferre non vult, quia per hoc fidem suam firmavit. Sicut rex, qui sponsam suam nondum perdidit in domum suam, urbem aut civitatem aliquam divitiis plenam amicis suis in pignus exponit; sic sponsus amator tuus, Deo Patri pretiosissimum donum, divinum scilicet Cor suum, in pignus dedit quod te sponsam suam nunquam deserere velit. offerens etiam illud quotidie in altari pro te, in exhibitionem amoris quo te ab æterno prævenit.

Cor suum  
ut pignus,  
animæ  
spernit ut  
inde sumat  
amoris  
poculum.

Ergo æterni Patris filia, ejusque unici et coæterni Filii sponsa præelecta, amicaque Spiritus Sancti et requies desiderata, dilige tam præcordialem Dilectum, a quo dilecta es, qui et totus amor est; esto fidelis ei qui ipsa fidelitas est, et cum aliquid molestiæ occurrerit, suscipe illud, ac si vinculum aureum sit, quod Deus imponit tibi, quo te ad Filii sui trahat amorem. Tu autem statim quasi consentiens ad tractum illum, te totam eleva, et cor tuum, ut magis trahatur, per gratitudinem et patientiam habilita, diligenter attendens quam Deus per hoc velit in anima tua operari salutem.

Molestia  
aureum  
vinculum  
quo sponsa  
ad Sponsum  
trahitur.

Considera etiam quid desit tibi in virtutibus : quod si indiges humilitate aut aliqua virtute, exclude tibi clave amoris pretiosissimum omnium virtutum scrinium, Cor scilicet Jesu Christi divinum ; orans Dominum virtutum, ut virtutes suas nobiles tibi det, quibus omne devincas vitiorum tentamentum. Quod si latrunculi malarum scilicet cogitationum tibi advenerint, recurre ad armarium, assumens inde præclara arma : hoc est, Domini tui passionem et mortem, quam tam valide per jugem memoriam cordi tuo infigas, ut omnis inde cogitationum turba annihilata fugetur. Cum vero desperativæ cogitationes te impugnant, recurre ad scrinium inexhaustæ pietatis, quæ nullum vult perire, sed ad agnitio-

Ex Corde  
Christi sunt  
virtutes  
requirendæ.

nem et amorem veritatis venire, exceptis his qui sponte eligunt damnari; recolens quod Deus paratior est hominem suscipere, quam ipse venire; et hoc maxime desiderat, ut homo talem se exhibeat, ut gratiam suam sine intermissione illi infundere valeat, et quælibet bona in eo semper augmentet.

## ITEM AD EAMDEM, DOCTRINA VALDE BONA.

Si quid  
a Deo  
retardat,  
amoveatur.

**A**MATOR hominum, Dominus Jesus Christus, desiderio desiderat animam sibi uniri, specialiter illam quæ vult ab eo consolari, ejusque delicias cupit experiri, ut omnem consolationem, sive delectationem creaturarum abjiciat, quæ ipsam ad Dei amorem non allicit, aut compellit. Cum enim homo aliquid habet quod diligit aut in quo delectetur, cogitet apud se quod hoc Deus illi donavit, ut ad suum ex hoc amorem promoveatur. Quod si sentit se in amore Dei ex hoc non proficere, sed illud quod diligit, sæpius cordi suo quam Deum advenire, debet illud juste amovere, sive homo sit sive alia creatura, si Dei familiaritatis non vult carere; quia delicata valde est, nec omnino patitur supra se aut etiam secum aliquid haberi. Ipse enim Jesus paternæ charitatis Filius, solus vult esse amantissimus et intimus cordi tuo.

## ADHUC AD EAMDEM MATRONAM ADMONITIO UTILIS.

**D**EUS Cor suum divinum donavit animæ ut ipsa cor suum vicissim illi donet. Quod si gratanter et fiducialiter fecerit, ipsum potentia sua sic continebit, ut homo ille nunquam ad magnum valeat declinare peccatum. Homo etiam

Cordis Dei studiosus sit, considerando attentius quid sibi maxime complaceat. Et cum tristatur, statim ad thesaurum sibi commissum fidenter confugiat, quærens ibidem consolari. Quod si divina disponente gratia, non consolatur, nihilominus Deum, ex corde gratias agendo, laudet; quod Deo multum in anima fideli complacet, quæ non sua, sed quæ Jesu Christi sunt, quærit, nec suam consolationem divino præponit honori.

Cordis Dei  
studiosus  
homo sit.

## CAPUT LX.

## DE TRINA DOMINI INTERROGATIONE.

**A**UDIENS in Evangelio legi: *Simon Joannis, diligis me plus his?* etc. (JOANN. XXI. 15. 16.) cum his intenderet verbis, facta in excessu mentis vidit se coram Domino qui et dixit ei: « Interrogo et ego te: ad quæ mihi juxta veritatem conscientiæ tuæ responde: Est-ne aliquid in mundo adeo tibi carum quod propter me, si in tua esset potestate, nolles relinquere? » At illa respondit: « Tu scis, Domine, quod si totus mundus meus esset, cum omnibus quæ in eo sunt, pro amore tuo ad integrum deserere vellem. » Quod Dominus statim acceptavit, ac si omnia hæc ex proprio reliquisset.

Mechtildis  
Domino  
amorem  
triplicem  
spondet.

Iterum Dominus eam interrogavit: « Est-ne ullus labor sive obedientiæ jugum tam grande, quod pro amore meo nolles subire? » Respondit: « Etiam, Domine, omnia pro tuo nomine parata sum tolerare. »

Iterum Dominus: « Est-ne aliqua poena tam gravis quam pro amore meo pati recusares? » Respondit: « Mi Domine,

tecum et cum tuo adjutorio omnibus pœnis parata sum sub-jacere. » Quæ omnia Dominus ita acceptavit ac si opere compleverit.

Ipsi  
Dominus  
triplicem  
curam  
committit.

Et ait iterum Dominus : « En tria hominum genera tibi commendo : scilicet, pueriles innocentes et simplices, qui per agni innocentiam designati sunt ; ut eos instruas, et ad mei agnitionem et amorem pertrahas : secundo, tribulatos et abjectos, qui similiter per agni mansuetudinem designantur ; ut eos consoleris, et auxilium in quantum potes impendas : tertio, totam Ecclesiam, quæ in ovis utilitate figurata est, quam desideriis continuis et orationibus indefessis, oculis misericordiæ meæ præsentabis. »

EXPLICIT PARS QUARTA.

## PARS QUINTA

---

### CAPUT PRIMUM.

DE ANIMA SORORIS SUÆ, ET QUOD HOMINIS DESIDERIUM POST  
MORTEM EJUS VIVIT.

**E**ximia pietatis hæc virgo super afflictos pia gestans viscera, sicut vivorum semper memor exstitit ante Dominum, ita nihilominus animabus suis devotis orationibus studuit suffragari. Unde factum est ut multoties, cum etiam pro animabus oraret, quæ orationis subsidio non indigebant, earum meritum et gloriam pius et miserator Dominus eidem demonstraret.

Dum itaque die quadam Missa pro defunctis in Capella cantaretur, et ipsa pro anima sororis suæ felicis memoriæ, Domnæ Gertrudis Abbatissæ, cuius gloriam antea multoties in spiritu viderat, Historiam<sup>1</sup> Sanctæ Trinitatis in gratiarum actionem Deo persolveret, dixit ad eam Dominus : « Modo iterum libenter videres eam? » Statimque vidit animam ejus in magna gloria, habentem in capite velum lineum valde splendidum. At illa interrogabat animam quid per velum ejus figuraretur. Cui illa : « Habitum meum designat et

1. Sic vocatur in Liturgia series Antiphonarum et præsertim Responditorum quæ ad unum Officium pertinent.

omnia fila hujus velaminis divinitas singulari gloria et splendore perlustrat. » In hoc verbo intellexit quod nihil adeo parvum est, quod homo ex devotione et consuetudine sui habitus facit, ut est illud quod velamina et coronas portat, quod coram Deo in oblivione sit, et pro quo anima specialem non recipiat dignitatem. Et illa : « Ubi est, inquit, corona tua ? » Respondit : « Corona mea tam inæstimabilis gloriæ est, quod a terra usque ad thronum Dei sublimata est, et attingit quatuor mundi confinia. Quæ ideo in terris initium habet quia memoriam mei et exempla hominibus in terra reliqui; sed usque ad thronum Dei exaltata est, quia Deus laudem et honorem, et omnes Sancti gaudium habent **ex meis** virtutibus. Quatuor autem mundi partes ideo complectitur, quia mea conversatiō toti proficit Ecclesiæ, et usque in finem sæculi est profutura. »

Cum vero illam de quadam causa perquireret pro qua adhuc vivens Dominum oraverat, illa respondit : « Oratio mea modo majoris effectus est operaturque utiliora et fructuosa, quam tunc cum essem in terris. » Cui dum illa admirans diceret : « Quomodo hoc fieri posset, illa respondit : « Ita est, quia oratio justi, etiam illo moriente, nequaquam moritur cum illo, neque deficit; sed qui pro peccatoribus in vita sua oravit ut non perirent, ejus oratio et desiderium etiam post mortem ipsius valebit. Et ita de aliis. »

Simile huic habetur in libro Machabæorum secundo, ubi legitur Oniam, qui summus fuerat sacerdos, et Jeremiam prophetam apparuisse Judæ Machabæo, et Oniam de Jeremia dixisse : *Hic est qui multum orat pro populo*, etc. (II. MACH. xv. 14.) cum certum sit Jeremiæ animam tunc fuisse in limbo. Sed qui in diebus vitæ suæ, ut verus Dei sacerdos, precibus suis Deum populo placaverat, etiam post mortem dicitur pro plebe orare. Unde colligi potest quod quicumque extenderit